
 

 

ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 мая 2024 г. № 359 

 
О результатах кадастровой 
оценки земель, земельных 
участков 
 

На основании пункта 4 статьи 105 Кодекса Республики Беларусь 

о земле Островецкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить: 

результаты кадастровой оценки земель, земельных участков города 

Островца Гродненской области в оценочных зонах по виду 

функционального использования земель «жилая многоквартирная зона» 

на 1 июля 2023 г. (прилагаются); 

результаты кадастровой оценки земель, земельных участков 

сельских населенных пунктов Островецкого района Гродненской области 

в оценочных зонах по виду функционального использования земель 

«жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г. (прилагаются); 

результаты кадастровой оценки земель, земельных участков, 

расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих 

товариществ и дачных кооперативов Островецкого района Гродненской 

области, в оценочных зонах по виду функционального использования 

земель «жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г. (прилагаются). 

2. Признать утратившим силу решение Островецкого районного 

исполнительного комитета от 19 мая 2020 г. № 400 «О кадастровой 

стоимости земель». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель С.Т.Медзвецкас 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Решение 
Островецкого районного 
исполнительного комитета 
15.05.2024 № 359 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
кадастровой оценки земель, земельных участков 
города Островца Гродненской области в оценочных 
зонах по виду функционального использования 
земель «жилая многоквартирная зона» на 
1 июля 2023 г. 
 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, 

земельных участков в оценочной зоне 

долларов США белорусских рублей 

2315116001 7,34 22,25 

2315116002 6,49 19,67 

2315116003 10,41 31,56 

2315116004 14,51 43,99 

2315116005 15,19 46,05 

2315116006 16,05 48,66 

2315116007 11,78 35,71 

2315116008 15,70 47,59 

2315116009 16,39 49,69 

2315116010 15,88 48,14 

2315116011 19,97 60,54 

2315116012 14,17 42,96 

2315116013 18,26 55,36 

2315116014 10,92 33,10 

2315116015 14,68 44,50 

2315116016 20,60 62,45 

2315116017 17,75 53,81 

2315116018 14,17 42,96 

2315116019 19,20 58,20 

2315116020 22,76 69,00 

2315116021 20,44 61,96 

2315116022 12,12 36,74 

2315116023 16,56 50,20 

2315116024 15,70 47,59 

2315116025 17,75 53,81 

2315116026 7,34 22,25 



2 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, 

земельных участков в оценочной зоне 

долларов США белорусских рублей 

2315116027 8,88 26,92 

2315116028 8,54 25,89 

2315116029 8,36 25,34 

2315116030 10,75 32,59 

2315116031 10,41 31,56 

2315116032 12,46 37,77 
 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Решение 
Островецкого районного  
исполнительного комитета 
15.05.2024 № 359 
 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
кадастровой оценки земель, земельных участков сельских 
населенных пунктов Островецкого района Гродненской области 
в оценочных зонах по виду функционального использования 
земель «жилая многоквартирная зона» на 1 июля 2023 г. 
 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315118001 0,86 2,61 деревня Авены Ворнянский 

2315119001 0,79 2,39 хутор Анополь Ворнянский 

2315120001 1,02 3,09 деревня Березовка Ворнянский 

2315121001 1,19 3,61 деревня Бобровники Ворнянский 

2315122001 1,06 3,21 хутор Бобровники Ворнянский 

2315123001 1,29 3,91 деревня Бодиволы Ворнянский 

2315124001 1,23 3,73 деревня Больники Ворнянский 

2315498001 0,79 2,39 деревня Быстрица Ворнянский 

2315125001 0,81 2,46 хутор Вада Ворнянский 

2315126001 0,81 2,46 деревня Валейкуны Ворнянский 

2315499001 0,60 1,82 деревня Войдатишки Ворнянский 



2 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315500001 0,89 2,70 хутор Волейкишки Ворнянский 

2315127001 4,06 12,31 агрогородок Ворняны Ворнянский 

2315127002 2,78 8,43 агрогородок Ворняны Ворнянский 

2315128001 1,72 5,21 агрогородок Ворона Ворнянский 

2315129001 1,57 4,76 деревня Гоза Ворнянский 

2315130001 1,04 3,15 деревня Гребалы Ворнянский 

2315131001 0,87 2,64 деревня Гришкойти Ворнянский 

2315501001 0,65 1,97 хутор Довнаришки Ворнянский 

2315132001 0,98 2,97 деревня Дубники Ворнянский 

2315502001 0,60 1,82 деревня Жарнели Ворнянский 

2315503001 0,89 2,70 хутор Жвирбли Ворнянский 

2315133001 1,02 3,09 деревня Загозь Ворнянский 

2315134001 0,87 2,64 деревня Запольные Ворнянский 

2315504001 0,68 2,06 деревня Игнацово Ворнянский 

2315136001 1,20 3,64 деревня Карловщизна Ворнянский 

2315137001 1,32 4,00 деревня Керняны Ворнянский 

2315505001 0,68 2,06 деревня Кланишки Ворнянский 

2315138001 0,86 2,61 деревня Ковалевка Ворнянский 

2315139001 0,98 2,97 деревня Корвели Ворнянский 

2315506001 1,22 3,70 деревня Котловка Ворнянский 

2315507001 0,99 3,00 деревня Крыжовка Ворнянский 

2315140001 0,96 2,91 деревня Кулишки Ворнянский 



3 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315509001 0,68 2,06 хутор Линамарги Ворнянский 

2315510001 0,89 2,70 деревня Липки Ворнянский 

2315141001 1,10 3,33 деревня Лозовые Ворнянский 

2315142001 0,83 2,52 деревня Лынкишки Ворнянский 

2315511001 0,64 1,94 хутор Лютьяново Ворнянский 

2315143001 0,89 2,70 деревня Мацкелы Ворнянский 

2315144001 0,89 2,70 деревня Мельники Ворнянский 

2315145001 0,85 2,58 деревня Мисляны Ворнянский 

2315513001 0,60 1,82 хутор Михайлово Ворнянский 

2315146001 0,86 2,61 деревня Нидяны Ворнянский 

2315147001 0,81 2,46 хутор Новодрожки Ворнянский 

2315514001 0,60 1,82 деревня Новосады Ворнянский 

2315515001 0,99 3,00 хутор Осиновка Ворнянский 

2315516001 0,65 1,97 деревня Петраполь Ворнянский 

2315517001 0,65 1,97 хутор Пивени Ворнянский 

2315518001 0,69 2,09 деревня Повокша Ворнянский 

2315519001 0,60 1,82 деревня Подваришки Ворнянский 

2315520001 0,65 1,97 деревня Раголишки Ворнянский 

2315521001 0,65 1,97 деревня Ракишки Ворнянский 

2315522001 0,72 2,18 деревня Рудишки Ворнянский 

2315148001 0,79 2,39 деревня Рудишки 1 Ворнянский 

2315523001 0,72 2,18 деревня Санакли Ворнянский 



4 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315524001 0,57 1,73 деревня Саново Ворнянский 

2315149001 0,94 2,85 хутор Сасанишки Ворнянский 

2315150001 0,98 2,97 деревня Сенканцы Ворнянский 

2315151001 1,16 3,52 деревня Слобода Ворнянский 

2315525001 1,11 3,36 деревня Слободка Ворнянский 

2315525002 0,94 2,85 деревня Слободка Ворнянский 

2315152001 1,18 3,58 деревня Ставбуры Ворнянский 

2315154001 1,20 3,64 деревня Сымонели Ворнянский 

2315526001 0,69 2,09 хутор Сымонишки Ворнянский 

2315155001 0,82 2,49 деревня Тартак Ворнянский 

2315527001 1,61 4,88 агрогородок Трокеники-1 Ворнянский 

2315528001 1,04 3,15 деревня Трокеники-2 Ворнянский 

2315156001 1,11 3,36 деревня Фольварки Ворнянский 

2315157001 1,15 3,49 деревня Хролы Ворнянский 

2315158001 1,39 4,21 деревня Чернишки Ворнянский 

2315159001 1,10 3,33 деревня Чижовщизна Ворнянский 

2315160001 0,83 2,52 деревня Шульники Ворнянский 

2315161001 1,00 3,03 деревня Юрчуны Ворнянский 

2315376001 0,98 2,97 деревня Ажуройсти Гервятский 

2315163001 0,60 1,82 деревня Антонишки Гервятский 

2315164001 0,68 2,06 деревня Безданы Гервятский 

2315165001 1,06 3,21 хутор Бобровники Гервятский 



5 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315166001 0,78 2,36 деревня Богданишки Гервятский 

2315378001 1,10 3,33 деревня Большие Якентаны Гервятский 

2315167001 0,82 2,49 деревня Большие Яцыны Гервятский 

2315379001 1,13 3,43 деревня Бояры Гервятский 

2315168001 0,76 2,30 хутор Валейкуны Гервятский 

2315169001 0,92 2,79 деревня Вашкуны Гервятский 

2315170001 0,73 2,21 деревня Виктосина Гервятский 

2315171001 0,83 2,52 деревня Гайголи Гервятский 

2315172001 1,10 3,33 деревня Гальчуны Гервятский 

2315173001 0,91 2,76 деревня Гелюны Гервятский 

2315174001 2,54 7,70 агрогородок Гервяты Гервятский 

2315174002 1,83 5,55 агрогородок Гервяты Гервятский 

2315176001 1,02 3,09 деревня Гири Гервятский 

2315177001 1,20 3,64 деревня Гребалы Гервятский 

2315178001 0,92 2,79 деревня Гроди Гервятский 

2315179001 0,93 2,82 деревня Гуденики Гервятский 

2315381001 1,99 6,03 агрогородок Дайлидки Гервятский 

2315180001 0,65 1,97 деревня Дубок Гервятский 

2315181001 0,73 2,21 деревня Завельцы Гервятский 

2315182001 0,86 2,61 деревня Заречье Гервятский 

2315183001 0,83 2,52 хутор Зеленка Гервятский 

2315184001 0,93 2,82 деревня Керплошина Гервятский 



6 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315185001 0,73 2,21 деревня Кирели Гервятский 

2315186001 0,73 2,21 деревня Ключники Гервятский 

2315187001 1,02 3,09 деревня Книстушки Гервятский 

2315389001 1,17 3,55 деревня Малые Якентаны Гервятский 

2315188001 0,82 2,49 деревня Малые Яцыны Гервятский 

2315189001 0,73 2,21 хутор Малюта Гервятский 

2315190001 1,09 3,30 деревня Мацки Гервятский 

2315391001 1,25 3,79 деревня Мижаны Гервятский 

2315393001 1,21 3,67 деревня Милайшуны Гервятский 

2315191001 1,11 3,36 деревня Мильцеи Гервятский 

2315192001 2,20 6,67 деревня Митюны Гервятский 

2315192002 1,79 5,43 деревня Митюны Гервятский 

2315193001 0,65 1,97 деревня Новоселки Гервятский 

2315395001 1,31 3,97 деревня Новые Якентаны Гервятский 

2315194001 0,79 2,39 деревня Ожуловка Гервятский 

2315197001 0,78 2,36 деревня Палестина Гервятский 

2315195001 0,87 2,64 деревня Пелегринда Гервятский 

2315196001 0,82 2,49 деревня Петрики Гервятский 

2315397001 1,02 3,09 деревня Подпрудье Гервятский 

2315198001 1,00 3,03 деревня Попишки Гервятский 

2315199001 0,73 2,21 деревня Пуговичи Гервятский 

2315200001 1,61 4,88 агрогородок Рымдюны Гервятский 



7 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315399001 0,98 2,97 деревня Свирщизна Гервятский 

2315202001 0,86 2,61 деревня Соколойти Гервятский 

2315203001 0,69 2,09 деревня Сорговцы Гервятский 

2315204001 0,60 1,82 деревня Старая Рудня Гервятский 

2315400001 1,21 3,67 деревня Субели Гервятский 

2315401001 1,07 3,24 деревня Трокели Гервятский 

2315205001 0,73 2,21 хутор Устизерье Гервятский 

2315206001 1,28 3,88 деревня Чехи Гервятский 

2315207001 0,86 2,61 деревня Шатерники Гервятский 

2315208001 1,43 4,34 деревня Швейляны Гервятский 

2315403001 1,32 4,00 деревня Юзулина Гервятский 

2315210001 1,10 3,33 деревня Бабичи Гудогайский 

2315211001 1,32 4,00 деревня Байканы Гудогайский 

2315212001 1,80 5,46 хутор Бликаны Гудогайский 

2315213001 1,97 5,97 деревня Большие Пущевые Гудогайский 

2315214001 2,57 7,79 деревня Вавераны Гудогайский 

2315216001 1,17 3,55 хутор Викторишки Гудогайский 

2315219001 2,52 7,64 деревня Германишки Гудогайский 

2315220001 1,02 3,09 деревня Градовщизна Гудогайский 

2315221001 2,04 6,18 деревня Груздовщизна Гудогайский 

2315222001 7,21 21,86 поселок Гудогай Гудогайский 

2315222002 5,15 15,61 поселок Гудогай Гудогайский 



8 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315222003 4,29 13,01 поселок Гудогай Гудогайский 

2315223001 2,23 6,76 деревня Гудогай Гудогайский 

2315380001 1,35 4,09 деревня Гуры Гудогайский 

2315225001 1,43 4,34 деревня Дайновка Гудогайский 

2315226001 1,93 5,85 деревня Дегенево Гудогайский 

2315382001 1,81 5,49 деревня Дирмуны Гудогайский 

2315227001 1,19 3,61 деревня Древеники Гудогайский 

2315383001 1,63 4,94 деревня Едоклани Гудогайский 

2315228001 1,27 3,85 деревня Задворники Гудогайский 

2315229001 0,96 2,91 деревня Захаришки Гудогайский 

2315384001 2,71 8,22 деревня Изабелино Гудогайский 

2315230001 2,12 6,43 деревня Индрубка Гудогайский 

2315231001 1,06 3,21 хутор Казаки Гудогайский 

2315233001 1,40 4,24 деревня Кеждуны Гудогайский 

2315385001 1,59 4,82 деревня Келейти Гудогайский 

2315234001 1,85 5,61 деревня Кермеляны Гудогайский 

2315235001 0,91 2,76 деревня Кондраты Гудогайский 

2315236001 2,31 7,00 деревня Кумпяны Гудогайский 

2315238001 5,28 16,01 деревня Липки Гудогайский 

2315387001 3,06 9,28 деревня Липнишки Гудогайский 

2315239001 2,69 8,15 деревня Лозовка Гудогайский 

2315240001 2,00 6,06 деревня Лоша Гудогайский 



9 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315388001 5,54 16,79 агрогородок Мали Гудогайский 

2315388002 4,34 13,16 агрогородок Мали Гудогайский 

2315388003 3,74 11,34 агрогородок Мали Гудогайский 

2315241001 2,04 6,18 деревня Малые Пущевые Гудогайский 

2315390001 1,75 5,31 деревня Мацканы Гудогайский 

2315242001 1,32 4,00 деревня Мешкути Гудогайский 

2315243001 2,16 6,55 деревня Микшаны Гудогайский 

2315244001 1,44 4,37 деревня Миндяны Гудогайский 

2315394001 1,35 4,09 деревня Новики Гудогайский 

2315396001 1,36 4,12 деревня Ольгиняны Гудогайский 

2315247001 2,62 7,94 агрогородок Палуши Гудогайский 

2315248001 1,36 4,12 деревня Поракити Гудогайский 

2315398001 1,40 4,24 деревня Радюли Гудогайский 

2315249001 1,21 3,67 деревня Росолы Гудогайский 

2315250001 1,06 3,21 деревня Рукшаны Гудогайский 

2315251001 0,98 2,97 деревня Рымуни Гудогайский 

2315252001 0,95 2,88 хутор Рябиновка Гудогайский 

2315253001 0,87 2,64 деревня Селищи Гудогайский 

2315255001 1,21 3,67 хутор Сибирок Гудогайский 

2315256001 2,67 8,09 деревня Слободка Гудогайский 

2315257001 2,31 7,00 деревня Смилги Гудогайский 

2315258001 2,08 6,31 хутор Сосновка Гудогайский 



10 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315260001 2,33 7,06 деревня Трайги Гудогайский 

2315402001 1,68 5,09 деревня Филипаны Гудогайский 

2315261001 1,90 5,76 деревня Шунелишки Гудогайский 

2315262001 0,96 2,91 деревня Яросишки Гудогайский 

2315436001 0,56 1,70 хутор Акартели Михалишковский 

2315437001 0,45 1,36 деревня Александрия Михалишковский 

2315438001 0,49 1,49 деревня Асташишки Михалишковский 

2315326001 0,53 1,61 хутор Бабариха Михалишковский 

2315327001 0,76 2,30 деревня Бабичи Михалишковский 

2315328001 0,81 2,46 хутор Бариново Михалишковский 

2315329001 0,78 2,36 хутор Бжеги Михалишковский 

2315439001 1,23 3,73 деревня Большая Страча Михалишковский 

2315440001 0,45 1,36 деревня Большие Столпеняты Михалишковский 

2315441001 0,45 1,36 деревня Большое Село Михалишковский 

2315330001 0,60 1,82 деревня Большое Туровье Михалишковский 

2315442001 0,56 1,70 хутор Борейшиха Михалишковский 

2315331001 0,53 1,61 деревня Боровые Михалишковский 

2315443001 0,45 1,36 хутор Борок Михалишковский 

2315444001 0,45 1,36 деревня Будраны Михалишковский 

2315445001 0,51 1,55 хутор Будышки Михалишковский 

2315332001 0,78 2,36 деревня Видюны Михалишковский 

2315446001 0,63 1,91 деревня Воробьи Михалишковский 



11 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315447001 0,56 1,70 деревня Гинкишки Михалишковский 

2315333001 0,53 1,61 хутор Глинище  Михалишковский 

2315448001 0,61 1,85 хутор Глинище Страченское Михалишковский 

2315449001 0,45 1,36 хутор Глушица-2 Михалишковский 

2327436001 0,75 2,27 хутор Голубина Михалишковский 

2315334001 0,53 1,61 хутор Голый Бор Михалишковский 

2315450001 0,56 1,70 деревня Горшевичи Михалишковский 

2315451001 0,49 1,49 деревня Гудали Михалишковский 

2315453001 0,49 1,49 деревня Гурники Михалишковский 

2315335001 0,60 1,82 хутор Дворжище Михалишковский 

2315454001 0,45 1,36 хутор Домброво Михалишковский 

2315336001 0,64 1,94 хутор Дубники Михалишковский 

2315455001 0,71 2,15 деревня Еди Михалишковский 

2315337001 0,57 1,73 деревня Жукойни Михалишковский 

2315456001 0,49 1,49 деревня Жукойни Желядские Михалишковский 

2315338001 0,68 2,06 деревня Забелишки Михалишковский 

2315339001 0,73 2,21 деревня Заборцы Михалишковский 

2315340001 0,52 1,58 деревня Завидиненты Михалишковский 

2315457001 0,71 2,15 хутор Заголодно Михалишковский 

2315458001 0,58 1,76 хутор Знахари Михалишковский 

2315459001 0,45 1,36 деревня Казановщина Михалишковский 

2315460001 0,60 1,82 деревня Каймина Горная Михалишковский 



12 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315342001 0,60 1,82 деревня Каймина Дольная Михалишковский 

2315343001 0,77 2,33 деревня Катеновичи Михалишковский 

2315461001 0,61 1,85 хутор Киркишки Михалишковский 

2315463001 0,45 1,36 деревня Кисели Михалишковский 

2315464001 0,45 1,36 деревня Клющаны Михалишковский 

2315465001 0,56 1,70 хутор Ковалевщина Михалишковский 

2315466001 0,59 1,79 деревня Костевичи Михалишковский 

2315467001 0,45 1,36 хутор Кочержишки Михалишковский 

2315344001 0,49 1,49 деревня Кривоносы Михалишковский 

2315345001 0,58 1,76 хутор Купщина Михалишковский 

2315346001 0,73 2,21 деревня Легавцы Михалишковский 

2315347001 0,73 2,21 деревня Лозовые Михалишковский 

2315468001 0,45 1,36 деревня Локтяны Михалишковский 

2315348001 0,66 2,00 деревня Лоси Михалишковский 

2315349001 0,65 1,97 деревня Луковые Михалишковский 

2315469001 0,45 1,36 деревня Лысая Гора Михалишковский 

2315470001 0,45 1,36 хутор Лядцы Михалишковский 

2315471001 0,56 1,70 деревня Малая Страча Михалишковский 

2315350001 0,60 1,82 деревня Малое Туровье Михалишковский 

2315472001 0,49 1,49 деревня Малые Столпеняты Михалишковский 

2315351001 0,73 2,21 деревня Маркуны Михалишковский 

2315352001 0,73 2,21 хутор Мельница-Сорочье Михалишковский 



13 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315353001 0,68 2,06 деревня Милайшуны Михалишковский 

2315354001 2,55 7,73 агрогородок Михалишки Михалишковский 

2315354002 1,76 5,34 агрогородок Михалишки Михалишковский 

2315473001 0,50 1,52 деревня Мостяны Михалишковский 

2315474001 0,51 1,55 хутор Нивье Михалишковский 

2315356001 2,29 6,94 деревня Ольховка Михалишковский 

2315356002 1,54 4,67 деревня Ольховка Михалишковский 

2315476001 0,71 2,15 деревня Пашкуны Михалишковский 

2315477001 0,45 1,36 деревня Петрашишки Михалишковский 

2315478001 0,45 1,36 деревня Пилимы Михалишковский 

2315358001 0,53 1,61 деревня Пильвины Михалишковский 

2315359001 0,72 2,18 деревня Поболи Михалишковский 

2315479001 0,45 1,36 хутор Погулянка Михалишковский 

2315360001 0,80 2,43 деревня Подворанцы Михалишковский 

2315480001 0,71 2,15 деревня Подкостелок Михалишковский 

2315361001 0,56 1,70 хутор Подлипье Михалишковский 

2315481001 0,45 1,36 деревня Попелище Михалишковский 

2315362001 0,49 1,49 деревня Радюши Михалишковский 

2315363001 0,49 1,49 деревня Радюши-Туща Михалишковский 

2315364001 0,57 1,73 хутор Ройстишки Михалишковский 

2315365001 0,45 1,36 деревня Руднишки Михалишковский 

2315482001 0,45 1,36 деревня Рудня Михалишковский 



14 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315483001 0,73 2,21 деревня Селевичи Михалишковский 

2315484001 0,56 1,70 деревня Сенюти Михалишковский 

2315366001 0,66 2,00 хутор Сидоришки Михалишковский 

2315367001 0,68 2,06 деревня Скердимы Михалишковский 

2315368001 0,86 2,61 хутор Смолзавод Михалишковский 

2315486001 0,56 1,70 деревня Соловьи Михалишковский 

2315369001 0,80 2,43 деревня Сорочье Михалишковский 

2315487001 0,52 1,58 деревня Спонды Михалишковский 

2315488001 0,89 2,70 агрогородок Страчанка Михалишковский 

2315371001 0,53 1,61 деревня Супроненты Михалишковский 

2315489001 0,45 1,36 деревня Сухаришки Михалишковский 

2315491001 0,56 1,70 деревня Талаи Михалишковский 

2315492001 0,49 1,49 деревня Трощаны Михалишковский 

2315372001 0,56 1,70 деревня Тумки Михалишковский 

2315373001 0,61 1,85 деревня Хотилки Михалишковский 

2315374001 0,53 1,61 хутор Черный Бор Михалишковский 

2315493001 0,45 1,36 деревня Шарковщина Михалишковский 

2315494001 0,45 1,36 хутор Яново Михалишковский 

2315495001 0,45 1,36 деревня Яцкуны Михалишковский 

2315264001 0,60 1,82 хутор Аели Рытанский 

2315265001 0,60 1,82 хутор Алекса Рытанский 

2315266001 0,53 1,61 деревня Апушины Рытанский 



15 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315267001 0,60 1,82 хутор Бабинишки Рытанский 

2315405001 0,49 1,49 деревня Барани Рытанский 

2315406001 0,56 1,70 деревня Белая Вода Рытанский 

2315268001 0,53 1,61 хутор Болоша Рытанский 

2315407001 0,65 1,97 деревня Большие Свирянки Рытанский 

2315270001 0,57 1,73 деревня Большие Свиряны Рытанский 

2315408001 0,56 1,70 хутор Борово Рытанский 

2315271001 0,57 1,73 хутор Бояры Рытанский 

2315272001 0,53 1,61 деревня Бразиня Рытанский 

2315410001 0,49 1,49 деревня Буйки Рытанский 

2315411001 0,53 1,61 деревня Бутюрмы Рытанский 

2315412001 0,65 1,97 хутор Вартачи Рытанский 

2315273001 0,57 1,73 хутор Верделишки Рытанский 

2315413001 0,53 1,61 деревня Ворзяны Рытанский 

2315414001 0,49 1,49 деревня Гадилуны Рытанский 

2315274001 0,57 1,73 деревня Гваздикяны Рытанский 

2315275001 0,60 1,82 хутор Гольнишки Рытанский 

2315276001 0,53 1,61 деревня Давтюны Рытанский 

2315277001 0,60 1,82 деревня Дворчище Рытанский 

2315278001 0,53 1,61 деревня Дравнели Рытанский 

2315279001 0,56 1,70 деревня Дуда Рытанский 

2315415001 0,60 1,82 хутор Дудка Рытанский 



16 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315280001 0,57 1,73 деревня Жусины Рытанский 

2315417001 0,53 1,61 хутор Замечек Рытанский 

2315418001 0,53 1,61 хутор Изори Рытанский 

2315419001 0,53 1,61 хутор Каменичник Рытанский 

2315281001 1,10 3,33 агрогородок Кемелишки Рытанский 

2315281002 0,91 2,76 агрогородок Кемелишки Рытанский 

2315282001 0,60 1,82 хутор Клеватишки Рытанский 

2315420001 0,49 1,49 деревня Кореняты Рытанский 

2315283001 0,73 2,21 хутор Кукенишки Рытанский 

2315284001 0,60 1,82 деревня Курницки Рытанский 

2315285001 0,53 1,61 хутор Кутишки Рытанский 

2315421001 0,60 1,82 хутор Левелишки Рытанский 

2315286001 0,73 2,21 хутор Литвяны Рытанский 

2315287001 0,73 2,21 деревня Литвяны Рытанский 

2315288001 0,64 1,94 хутор Малиновка Рытанский 

2315423001 0,60 1,82 деревня Малые Свирянки Рытанский 

2315289001 0,57 1,73 деревня Малые Свиряны Рытанский 

2315292001 0,53 1,61 хутор Маргельки Рытанский 

2315424001 0,45 1,36 хутор Мартиново Рытанский 

2315293001 0,57 1,73 хутор Мачулы Рытанский 

2315290001 0,57 1,73 хутор Молярка Рытанский 

2315291001 0,64 1,94 хутор Моргелы Рытанский 



17 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315294001 0,65 1,97 деревня Мужилы Рытанский 

2315295001 0,60 1,82 деревня Некрашуны Рытанский 

2315297001 0,53 1,61 хутор Падюжа Рытанский 

2315298001 0,65 1,97 деревня Панарцы Рытанский 

2315299001 0,57 1,73 деревня Парцель-Поляны Рытанский 

2315300001 0,65 1,97 деревня Перевозники Рытанский 

2315301001 0,53 1,61 деревня Пинанишки Рытанский 

2315302001 0,65 1,97 деревня Плехоти Рытанский 

2315303001 0,60 1,82 деревня Подлипяны Рытанский 

2315427001 1,05 3,18 агрогородок Подольцы Рытанский 

2315427002 0,80 2,43 агрогородок Подольцы Рытанский 

2315304001 0,60 1,82 хутор Поедунья Рытанский 

2315428001 0,56 1,70 деревня Поляны Рытанский 

2315429001 0,53 1,61 деревня Попишки Рытанский 

2315306001 0,57 1,73 хутор Поселище Рытанский 

2315307001 0,65 1,97 хутор Потока Рытанский 

2315430001 0,49 1,49 хутор Потока Коренятская Рытанский 

2315308001 0,53 1,61 деревня Прены Рытанский 

2315431001 0,65 1,97 хутор Роди Рытанский 

2315432001 0,53 1,61 хутор Ройстишки Рытанский 

2315309001 0,57 1,73 деревня Рудишки Рытанский 

2315310001 0,69 2,09 хутор Рудишки Рытанский 



18 

 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного 

метра земель, земельных участков в 

оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов США белорусских рублей 
категория 

населенного пункта 

наименование населенного 

пункта 

наименование 

сельсовета 

2315311001 1,21 3,67 агрогородок Рытань Рытанский 

2315311002 0,98 2,97 агрогородок Рытань Рытанский 

2315312001 0,69 2,09 деревня Савишки Рытанский 

2315313001 0,60 1,82 деревня Стаскелы Рытанский 

2315314001 0,57 1,73 деревня Стипины Рытанский 

2315315001 0,53 1,61 деревня Стрипуны Рытанский 

2315433001 0,49 1,49 хутор Таборы Рытанский 

2315317001 0,65 1,97 хутор Тарковщина Рытанский 

2315318001 0,57 1,73 деревня Третьяки Рытанский 

2315319001 0,53 1,61 хутор Трокище Рытанский 

2315321001 0,57 1,73 хутор Хмеляны Рытанский 

2315322001 1,01 3,06 деревня Чехи Рытанский 

2315323001 0,57 1,73 деревня Шадюны Рытанский 

2315324001 0,65 1,97 деревня Юзефполье Рытанский 

2315434001 0,53 1,61 деревня Ясень Рытанский 
 
 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Решение 
Островецкого районного 
исполнительного комитета 
15.05.2024 № 359 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
кадастровой оценки земель, земельных участков, 
расположенных за пределами населенных пунктов, 
садоводческих товариществ и дачных кооперативов 
Островецкого района Гродненской области, 
в оценочных зонах по виду функционального 
использования земель «жилая многоквартирная 
зона» на 1 июля 2023 г. 
 

Номер 

оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 

1 квадратного метра земель, 

земельных участков в оценочной 

зоне 
Наименование 

сельсовета 

долларов США 
белорусских 

рублей 

2315117001 0,78 2,36 Ворнянский 

2315162001 0,87 2,64 Гервятский 

2315209001 2,04 6,18 Гудогайский 

2315209002 1,27 3,85 Гудогайский 

2315325001 0,52 1,58 Михалишковский 

2315263001 0,52 1,58 Рытанский 
 


